“Tujuan syara‟ untuk makhluk (manusia) adalah menjaga agama, jiwa, akal,

keturunan dan harta mereka” (al-Ghazali, t.th; 251)

Demikian pula dengan asy-Syathibi (w. 790 H/1388 M), sekalipun beliau

dianggap sebagai tokoh maqāṣid, namun beliau tidak memberikan definisi

secara tegas. Asy-Syathibi (w. 790 H/1388 M) hanya mengatakan :

إْ ٚضغ اٌششائغ إّٔا ٘ٛ ٌّظاٌح اٌؼباد فٝ اٌؼاجً ٚا٢جً ِؼا

“Sesungguhnya penetapan syariat itu bertujuan untuk kemaslahatan hama

(manusia) di dunia dan akhirat secara bersama-sama.” (asy-Syathibi, 2004;

220)

Pengertian maqāṣid asy-syarīah sebagai sebuah disiplin ilmu baru muncul